
 

 

COMUNE DI TRIBANO 
35020-PROVINCIA DI PADOVA  

 
  

 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 

N° 34 del 23-05-2024 

L’anno  duemilaventiquattro addì  ventitre del mese di maggio alle ore 12:28, nella Residenza 
Municipale, si è riunita la Giunta Comunale. 
 
Si dà atto che risultano presenti alla trattazione dell’argomento più sotto indicato i seguenti n.    4 
amministratori in carica. 
 

 Presente Assente 

CAVAZZANA MASSIMO Presente 

SALIN VITTORIO Presente 

NUCIBELLA DAVIDE Presente 

BENELLE LUANA Assente 

ZENNA MIRCA Presente 

 
Assume la Presidenza il SINDACO CAVAZZANA MASSIMO. 

Partecipa il SEGRETARIO Tillati Sara. 

 
OGGETTO: AGGIORNAMENTO DEL PIANO INTEGRATO DI ATTIVITA' ED 

ORGANIZZAZIONE 2024-2026 (INTEGRAZIONE SEZIONE 2.3.3 - 
SOSTITUZIONE SEZIONE 3.2 - AGGIORNAMENTO SEZIONE 3.3.) - PIAO 
- AI SENSI DELL'ART. 6 DEL DL N. 80/2021 - CONVERTITO CON 
MODIFICAZIONI IN LEGGE N. 113/2021. 

 
 

Il Presidente constatata la legalità della riunione, invita la Giunta a trattare l’argomento segnato in 
oggetto. 
  



 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

LA GIUNTA COMUNALE 

Visto il D.L. 9 giugno 2021, n. 80, conv. dalla legge 6 agosto 2021, n. 113, il cui art. 
6, primo comma, stabilisce che “Per assicurare la qualità e la trasparenza dell'attività 
amministrativa e migliorare la qualità dei servizi ai cittadini e alle imprese e procedere 
alla costante e progressiva semplificazione e reingegnerizzazione dei processi anche in 
materia di diritto di accesso, le pubbliche amministrazioni, con esclusione delle scuole 
di ogni ordine e grado e delle istituzioni educative, di cui all’articolo 1, comma 2, del 
decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, con più di cinquanta dipendenti, entro il 31 
gennaio di ogni anno adottano il Piano integrato di attività e organizzazione, di seguito 
denominato Piano, nel rispetto delle vigenti discipline di settore e, in particolare, del 
decreto legislativo 27 ottobre 2009, n. 150 e della legge 6 novembre 2012, n.190”; 

Tenuto conto di quanto stabilito: 

a) dal D.P.R. 24 giugno 2022 n.81, con il quale è stato approvato il 
Regolamento recante individuazione degli adempimenti relativi ai Piani assorbiti dal 
Piano integrato di attività e organizzazione, il cui art.1, c.1, prevede, per i comuni con 
più di 50 dipendenti, la soppressione dei seguenti adempimenti, in quanto assorbiti 
nelle apposite sezioni del Piano integrato di attività e organizzazione (PIAO): 

a.1) Piano dei fabbisogni di personale, di cui all’art. 6, commi 1, 4, 6, e art. 6-
ter, D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165; 

a.2) Piano delle azioni concrete, di cui all’art. 60 bis, c. 2, D.Lgs. 30 marzo 
2001, n.165; 

a.3) Piano della performance, di cui all’art. 10, c. 1, lett. a) e c. 1-ter, D.Lgs. 
27 ottobre 2009, n. 150; 

a.4) Piano Triennale per la Prevenzione della Corruzione e della 
Trasparenza di cui all’art. 1, commi 5, lett. a) e 60, lett. a), legge 6 novembre 2012, 
n. 190; 

a.5) Piano organizzativo del lavoro agile, di cui all’art. 14, c. 1, legge 7 agosto 
2015, n. 124; 

a.6) Piano di azioni positive, di cui all’art. 48, c. 1, D.Lgs. 11 aprile 2006, n. 
198; 
disponendo che per le Amministrazioni tenute alla redazione del PIAO, tutti i richiami 
ai piani sopra elencati – ed ai connessi adempimenti – sono da intendersi riferiti alla 
corrispondente sezione del PIAO e quindi alla sua approvazione; 

b) dal D.M. 30 giugno 2022 n.132, con il quale è stato approvato il 
Regolamento la definizione del contenuto del Piano Integrato di Attività e 
Organizzazione, nonché le modalità semplificate per l’adozione dello stesso per gli Enti 
con meno di 50 dipendenti di cui agli artt. 1, c.2, e 6; 

Richiamate: 

la deliberazione del Consiglio Comunale n.24 del 4.10.2023, di approvazione del 
Documento Unico di Programmazione semplificata (DUPs) per il triennio 2024-
2026 e successive modifiche ed integrazioni (atto consiliare n. 28 del 
23.11.2023); 



la deliberazione n. 37 del 29.12.2023 di approvazione del Bilancio di Previsione 
Finanziario per il triennio 2024-2026 e le successive variazioni; 

la propria deliberazione n. 8 del 31.01.2024 di approvazione del Piano Integrato 
di Attività e Organizzazione (PIAO) 2024/2026; 

la propria deliberazione della Giunta comunale n. 2 del 15.01.2024 di 
approvazione del Piano Esecutivo di Gestione (PEG) 2024/2026; 

Atteso che, a seguito dell’approvazione del Rendiconto Anno 2023 con deliberazione 
consiliare n. 7 del 22.04.2024 si rende necessario procedere all’aggiornamento del 
PIAO 2024/2026 nella sezione 3.3.1 per tenere conto delle entrate dei primi tre titoli 
del Rendiconto. 
 
Dato atto che la sezione 3.3.1 come variata è stata inoltrata alle 
Organizzazioni sindacali a titolo di informazione preventiva; 
 
Considerato che in sede del presente aggiornamento del PIAO è stata 
aggiornata anche la sezione 2.3.3 integrandola con le misure per 
l’effettuazione dei controlli a campione ai sensi dell’art. 52 del D. Lgs. 
36/2023; 
 
Dato atto che è stata, inoltre, sostituita la sezione relativa al lavoro agile al 
fine di adeguarla alla direttiva del Ministro Zangrillo del 29/12/2023; 
 
Acquisito il parere favorevole del Revisore dei Conti ai sensi dell’art. 239 del 
D.Lgs. 267/2000; 
 
Visto il parere favorevole in merito alla regolarità tecnica della deliberazione di 
cui all’oggetto, rilasciato dal Responsabile del servizio competente, ai sensi e 
per gli effetti del combinato disposto dell’art. 49, c. 1, e dell’art. 147-bis del D. 
Lgs. del 18 agosto 2000 n. 267; 
 
Dato atto che con il rilascio del parere favorevole di regolarità tecnica della 
presente proposta di deliberazione il Responsabile del Servizio e l’istruttore 
attestano l’insussistenza del conflitto di interessi anche solo potenziale e di 
gravi ragioni di convenienza che impongano un dovere di astensione 
dall’esercizio della funzione di cui al presente provvedimento, sia in capo 
all’istruttore dell’atto sia in capo al Responsabile firmatario dell’atto medesimo; 
 
Visto il parere favorevole in merito alla regolarità contabile della deliberazione 
di cui all’oggetto, rilasciato dal Responsabile Finanziario, ai sensi e per gli 
effetti del combinato disposto dell’art. 49, c. 1, e dell’art. 147-bis del D. Lgs. 
del 18 agosto 2000 n. 267; 

 

Considerato quanto disposto da 
il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, recante il Testo unico delle leggi 
sull’ordinamento degli enti locali; 

lo Statuto comunale; 

il Regolamento per l’ordinamento degli Uffici e Servizi; 

Dato atto che il Segretario Comunale, il Sindaco e l’Assessore Zenna sono 
presenti nella sede comunale, mentre gli Assessori Nucibella e Salin sono in 
collegamento audio video; 

 



Con voti unanimi e favorevoli resi nelle forme di legge 

DELIBERA 

1. Di ritenere le premesse quali parte integrante e sostanziale del presente 
atto; 

2. Di aggiornare il Piano Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO) 
2024/2026, relativamente alla sezione 3.3.1“Obiettivi per il reclutamento 
del personale”, sezione 2.3.3 obiettivi per la prevenzione della corruzione e 
la trasparenza e sezione 3.2 Organizzazione del lavoro agile e così come 
proposto nell’allegato che costituisce parte integrante del presente 
provvedimento; 

3. Di dare atto che il PIAO 2024/2026 è stato trasmesso alle Organizzazioni 
Sindacali a titolo di informazione; 

4. Di dare atto che il documento allegato alla presente deliberazione verrà 
pubblicato all’interno dell’apposita sezione “Amministrazione Trasparente” 
del sito web comunale, in conformità a quanto disposto dal D.Lgs. n. 
33/2013 così come modificato dal D.Lgs. n. 97/2016, nonché sull’apposito 
portale del PIAO come previsto dal D.L. 9 giugno 2021, n. 80, conv. dalla legge 

6 agosto 2021, n. 113 dal D.P.R. 24 giugno 2022 n.81. 

Infine, la Giunta Comunale, stante l’urgenza di provvedere al fine di procedere 
con il piano di reclutamento e valorizzazione del personale, con separata e 
unanime votazione 

DELIBERA 

di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile, ai sensi 
dell’articolo 134, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000. 

 
 

IL PRESIDENTE 
CAVAZZANA MASSIMO 

IL SEGRETARIO GENERALE 
Tillati Sara 

 
 

Documento Firmato Digitalmente ai sensi del D.Lgs 7 marzo 2005, n.82 

(Codice dell’Amministrazione Digitale) 


